[image: image1.jpg]

	PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487

E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br

Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTOS

DATA: 13/08/2019 - HORÁRIO DE INÍCIO: 10 horas

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2019
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 110/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES
No dia e horário supramencionados, na sala de reuniões, na sede da Prefeitura Municipal de Benedito Novo, situada na Rua Celso Ramos, 5.070, Centro, em Benedito Novo, reuniram-se o Pregoeiro SÉRGIO DÁRIO PASQUALI e a Equipe de Apoio MAURICIO STEFFEN e JOICE APARECIDA COSTA, nomeados pela Portaria nº 002/2019, para análise dos documentos enviados pelas empresas V.P. SILVA BRINQUEDOS ME, TIAGO DANIEL IZOLAN EPP, TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP, SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI, RC MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA, R.S. VAREJO EIRELI, ITACA EIRELI, ESCRIBLU COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI, BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA EPP, TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA ME, FISTAROL PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI ME, LUIS CESAR REIS ME, G.C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO EPP e TECNOLAR LTDA EPP, em razão do certame licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico acima citado. Dando início à sessão, foram conferidos e rubricados todos os documentos enviados pela empresa. Após análise e rubrica verificou-se que todos os documentos apresentados se mostraram de acordo com o exigido no Edital, restando as empresas habilitadas, porém, quando verificou-se se as empresas vencedoras foram declaradas inidôneas, suspensas e impedidas para licitar ou contratar por ato do Poder Público, em quaisquer de seus órgãos, ainda que descentralizados no site: www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis, percebeu-se que a licitante TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA ME encontra-se impedida de participar pelo Art. 7º da Lei nº 10.520/02, com sanção aplicada pelo Estado de Santa Catarina na data de 12/08/2019 com duração até 11/08/2020, mas, como a licitação ocorreu em 26/07/2019 a mesma se encontrava regular naquela data. Já a empresa TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI encontra-se impedida de participar pelo Art. 7º da Lei nº 10.520/02, com sanção aplicada pelo Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região (TRT-12) na data de 01/07/2019 com duração até 30/09/2019, neste caso, fica a referida empresa desclassificada do certame no seu respectivo item vencido por não atender ao item 3.2, alínea “a” do Edital, passando este item para a segunda colocada. Ficam as empresas classificadas declaradas vencedoras nos seus respectivos itens vencidos. Nada mais digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo está assinada por todos os presentes. Publique-se e encaminhe-se os autos para análise jurídica e apreciação da Autoridade Superior.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

	SÉRGIO DÁRIO PASQUALI
Pregoeiro
	MAURICIO STEFFEN
Equipe de Apoio
	JOICE APARECIDA COSTA
Equipe de Apoio

[image: image1.jpg]